Krivadia vocatas, ac quar tam partem Felso 
Zâllâs Comitatu psa una 
cum nec non conferre, ex 
li terarum perleg a post 

millesimo quadringentesimo quadragesimo 
quarto. 

Originale harum literarum in pergameno expe-
ditum anno 1779 , coram Tabula Regia exhibuit, 
t ransummique fecit Nicolaus Gora de Agyagfalva. E t 
T ransumtum hoc possidet D. Francisc. Kenderesi de 
F . Szâllâspataka. 

*) Nicolao Ujlaki; ergo is tune non erat in Transylvania, 
sed in superiori Hungaria. 

**) In acesta diploma dentele tempului inca a roşu si a 
produsu lacune mari. 

1446. 6. J an . App . D. Tr . T . V. 
Nicolae voda de Uilacu inchiaie confederatiune si fratia 

de cruce cu cei mai mari inemici ai lui Ioanu Corvinu, adecă 
cu corniţele Fridericu de Cilly si cu filiulu acestuia Ulricu*). 

Nos Nicolaus de W y l a k inter cetera Wayvoda 
Transsi lvanus, Banus Machoviensis. siculorum et Te -
mesiensis Comes, memorie commendamus, signitican
tes quibus incumbit universis, quod nos fluctuationi-
b u s , et discordiarum fbmentis hujus incliti Regni 
Hungar ie circumquaque conspectis , et consideratis, 
Altissimi largiente Clementia, cujus providentia uni-
versa diriguntur, cum illustribus principibus Dominis 
Fr ider ico , et Ulrico filio ejusdem dei g ra t i a , Cilie, 
Ot temburge , et Zagorie Comit ibus, nec non Regni 
Sclavonie Banis, indissolubilis amoris, et fraternitatis 
dilectionem, perpetuis temporibus duraturam, contra-
ximus, fecimus, et ordinavimus. Quod DOS ipsos Do-
minos Fridericum et Ulricum Comites fratres nostros 
sincerissimos, qui nobis, et temporibus preteritis, cum 
omni favore, et fervore fraternitatis et amoris Zelo, 
locis debitis, et temporibus opportunis affuerunt, ut 
eo terventius diligenţi usque et perfectius idem amor 
fraternalis dilectionis ulterius, inviolabiliter inter nos 
mutuo radicetur, Promisimus eisdem, et promittimus 
presentium tenore , semper et ubique favore frater-
nali, t amquam fratres nostros carissimos et adoptivos 
eos prosequi, et tenere, in oninibus factis eorum pro-
speris pariter et advers is , et nunquam eos dimitte-
mus, sed contra quoslibet homines cujus cunque ling-
vagii, dignitatis, s tatus, et conditionis existant, adju-
vabimus, et protegemus, cum oninibus castris, castel-
lis, possessionibus nostris, consiliis, potentia, viribus, 
et ingeniis, et toto nostro posse, et nusquam eos de-
seremus , et derel inquemus, sed usque ad ultimuni 
cum eisdem s t a r e , pe rmanere , et perseverare volu-
mus, firmiter et constanter, absque aliquo dolo, fraude, 
et nequit ia , exceptis Romanorum et Hungar iae Re-
gibus. In casu vero, si etiam ipsi domini Reges, aut 
alter eo rum, eosdem dominos Comites Cilie minus 
juste et indebite, ac sine lege opprimere vellent, si-
mili modo ut prediximus, yînmo, si necesse erit, etiam 
personaliter adjuvare teneamur eosdem dominos Co
mites cum omni nostra potentia ut premisimus, et 
ad hec adstricti simus et obligaţi , ad que premissa 
omnia firmiter, et inconcusse, ac previse eodem modo, 
ut premit t imur , absque dolo et fraude observanda, 
etiam iidem Domini Comites Cilie nobis sint adstricti, 
et obligaţi, in vera fraternitatis dilectione, casu au
tem quo, aliqua partitim predictarum, hujusmodi eo
rum obligamina, quibuscunque cautelis, et oceasioni-
bus, firmiter et constanter observare nollet, vel non 
curaret, extunc contra alteram partem in amissione 
fidei sue Christiane, et humanitat is convincatur. E t 

*) Acesta perfidia a lui Nicolae voda câtra Ioanu Corvinu 
voda este cunoscuta si dein alte date istorice. Si totuşi Ioanu 
voda avuse mare încredere câtra collegulu seu Nicolae voda, 
pâna ce acesta erap'acî se repună, adecă se perda capulu aceluia. 
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quod inter Principes, Prelatos, Magnates, Milites, et 
Clientes nullius sit reputationis tamquam traditor fra-
tris sui. E t ad hec premissa sua obligamina per 
aliam partein possit induci, et arţari per j u r a eccle-
siastica, secularia, et civilia tamquam fidefractor. E t 
ad horum premissorum observationem nos sigillis no-
stris appensis obligavimus presentium literarum no-
strarum vigore et testimonio mediante. Datum in 
Castro nostro Palotha in festo Epiphania rum domini 
anno ejusdem Millesimo quadringentesimo quadrage-
simo sexto. 

L. S. 
Originale exstat in Archivo secretiori caesareo. 
Edidit : Josephus Chmel „Geschichte Kaiser Fer -

dinand IV.« II . p. 737. 

M a n d a t u r n s t a t u t o r i u m 
Joannis de H u n y a d R. Gubernatoris Hungar iae p r 0 

nobilibus Dan filio quondam Jaroszlav de C h o n a k o s 

nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joann is filii d j c ^ 
quondam Jaroszlav de eadem Chonakos , in qua p r a e . 
fatus Dan, nomine Keneziatus eousque perst i t i t , j e 

dato in Temesvâr in festo ascensionis Dni a. 1443. 

App. D. Tr . T. V. 
Acesta e cunoscutulu documentu de do^atiune făcuta de 

Ioanu Corvinu membriloru familiei romanesci dela C i n c i s i u 
dein coinitatulu Huned6rei, anume Iaroslau. Danu, Voicu, Petru, 
Serbu, Ioanu. Donatiunea li se face pentru virtuţile loru mili-
tarie, pentru bravur'a si eroismulu loru. 

Joannes de Hunyad Regni Hungar iae Guber-
nator etc. Capitulo Ecclesiae Albensis Transi lvaniae 
salutem et honorem. Cum consideratis , et in me
moria nostra revocatis multismodi fidelitatibus, et fi-
delium servitiorum gratuitis meritis, sinceris compla-
centiis, a tque virtuosis gestis nobilium Dan, filii quon
dam Jaroszlav de Chonakos , nec non Vayk , ac Petr i 
Zso rbe , et Joann is filii dicti quondam Jaroszlav de 
eadem C h o n a k o s , quibus ipsi Sacrae Regni Hunga
riae Coronae , et ex post etiam in publicis qua Re-
ga l ium, quam nostrorum Exerc i tuum, turn contra 
Sevissimos Turcos , quam alios hujus Regni notorios 
emulos plena vice motorum expeditionibus, non par-
cendo personis ac rebus eo rum, cum irnmoderata 
eorum sanquinis effusione studuerunt complacere, in-
tuitu quorum volentes ipsis nostram exhibere bene-
volent. favorosam; Possessionem C h o n a k o s * ) prae-
dictam vocatam, in Comitatu de H u n y a d praenotata, 
in Districtu de Hatzeg existentem habitam, in cujus 
Dominio praefatus Dan nomine K e n e z i a t u s * * ) hu-
cusque perstitisset. I tem totum et omne J u s Regium, 
si quod in eadem possessione C h o n a k o s , qualiter-
cunque Regia haberet serenitas , aut quibuscunque 
modis et rationibus sacram ejusdem concerneret Co-
ronam, simul cum cunctis earumdem, et ipsius utili-
ta t ibus , et pertinentiis quibuslibet , vigore aliarum